
Co obnáší příprava a realizace 
projektů fotovoltaických elektráren v 

zemědělských areálech (pozemní i 
střešní)

Ing. Jiří Kropš
Jiri.krops@asc.solar



Koncepční návrh výkonu a umístění

JAK ZAČÍT

1M

Poznámky aplikace Presenter
Poznámky prezentace
Fotky střech + pozemku kam umístit FVE - sedlice



• Soulad s územním plánem
• Statické posudky
• Smlouva o připojení od distribuční 

společnosti

PŘÍPRAVNÁ ČÁST

3M

Poznámky aplikace Presenter
Poznámky prezentace
Fotky střech + pozemku kam umístit FVE - sedlice



POVOLOVACÍ PROCES

• Projektová dokumentace pro SÚ a DS
• Požárně bezpečnostní řešení
• HZS, ŽP, vyjmutí ze ZPF, vedení sítí, sousedi 
• Stavební povolení

9M

Poznámky aplikace Presenter
Poznámky prezentace
Kontrola smlouvy Vyjednávání o dodatcích s technikem PDS Příklady:Sedlice – umístění (stavy pozemků sousedů)Nesmyslné požadavky na motorický VN odpojovač



1. Příprava staveniště
2. Zabezpečení stavby
3. Oplocení
4. Montáže konstrukcí a FV panelů
5. Kabelové trasy
6. Zemní práce a stavební úpravy
7. Trafostanice
8. Elektro zapojení
9. MaR
10. Hromosvodová soustava

REALIZACE - VÝSTAVBA

13M

Poznámky aplikace Presenter
Poznámky prezentace
Metodický pokyn MMR Srpen 2019 – možnosti umístění FVE Existence územního plánuV případě orné půdy – BPEJ III, IV či V (podmínka dotace ModFond) Doporučení metodiky – v ÚP uvedena výroba, nikolil např zemědělská výroba Pro 100% potvrzení – požádat odbor územního plánování o tzv. Územně plánovací informace, oficiální cestou (datovkou) Náhled do výkresu územního plánu není dostačující, v textové části ÚP může být FVE vyloučena (pak jedině změna ÚP) ÚP zveřejněné na stránkách obcí nemusí být kompletní a platné vlivem změnových řízení



POST DEVELOPMENT

• Kolaudační řízení – 1-2M
• Licenční řízení – 1M
• Povolení od DS (UPOS) – 2-6M

18M

Poznámky aplikace Presenter
Poznámky prezentace
Příklad z praxe:Vždy je dobré nechat střechy zkontrolovat v základu statikem, návštěva moc nestojí. Pokud si není statik jist, počítá a potvrdí. V řadě případů není dokumentace, musí otvírat střešní konstrukci, podhled střechy. Př.: Novostavba kravína (5let starého) – podle projektové dokumentace skutečného provedení stavba vyhoví zatížení konstrukce 15kg/m2. Při fyzické kontrole kravína zjistil, že stavba – nosná konstrukce střechy neodpovídá dokumentaci skutečného provedení a FVE nelze bez zásadních úprav umístit. Stavební firma mezitím zkrachovala a majitel kravína nemohl řešit reklamaci. ÚZEMNĚ PLÁNOVACÍ INFORMACI I STATICKÝ POSUDEK ŘEŠIT PŘED PŘÍPRAVOU PROJEKTOVÉ DOKUMENTACE



SPUŠTĚNÍ ELEKTRÁRNY

• Provedení funkčních zkoušek
• Vyřízení UTP u DS
• Proplacení dotace

 

Poznámky aplikace Presenter
Poznámky prezentace
Památka či ochrana přírody vyplyne z ÚZP či dotazem na stavební úřad kdo budou dotčené orgányPamátkově chráněné území, památková zónaprovést zákres, vizualizaci a jednat Národním památkovým ústavem (okresním či přímo krajským) Příklad praxe: řešili jsme projekt v jižních čechách, centrum města, jednali jsme s památkáři na kraji. Provedli jsme úpravu dle jejich požadavků, aby nebyla FVE vidět z blízké vyhlídky, a oba památkáři se mezi sebou pohádali, kdy jeden přišel s tím, že bude fve vidět z věže kostela, a druhý mu oponoval, že ve věži kostela není vyhlídka jen hodiny. A on zpětně namítal, co kdyby někdo z věže přesto chtěl na město koukat.  Ochrana přírodyvznést dotaz na odbor životního prostředí zda-li není nějaké omezení s územím pro budoucí fve – nejde o CHKO, biokoridory, lesní území, ale o živočichy či rostliny příklad z praxe:v okolí pozemku les neviděli od války, nicméně v územní plánu je sousedství veden lesní porost, muselo dojít k souhlasu vlastníka Lesů ČR, kteří požadovali souhlasem vlastníka FVE a zápisem v katastru, aby případný pád stromu do oblasti FV nebyl na jejich vrub pozemek – brownfield – bývalé hnojiště a na zemi betonové panely, tak dle ŽP v okolí hnízdí dravec (bývalý polorozbořený seník a FV výšky max 3m mu bude bránit v jeho letové výšce do hnízdiště v seníku), FV nepovoleno!



OTÁZKY ?
 

Jiří Kropš
jiri.krops@asc.solar

 

DĚKUJI ZA POZORNOST


	Snímek číslo 1
	Snímek číslo 2
	Snímek číslo 3
	Snímek číslo 4
	Snímek číslo 5
	Snímek číslo 6
	Snímek číslo 7
	Snímek číslo 8

